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Den 16. marts  2022 vedtog et flertal af Folketingets  partier et lovfors lag, der skal gøre det lettere for ukrainske
flygtninge at få opholdstilladelse i Danmark. Loven giver ukrainske flygtninge muligheden for at deltage i det
danske samfund og det danske arbejdsmarked, da ukrainske flygtninge med en opholdstilladelse efter loven,
bliver fritaget for de normalt gældende asylregler og dermed kravet om en arbejdstilladelse. Med andre ord, vil
ukrainske flygtningen hurtigt kunne finde vej til det danske arbejdsmarked.

Lovens anvendelsesområde

En person, der er fordrevet fra Ukraine, kan meddeles  opholdstilladelse, hvis :
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Opholds- og
arbejdstilladelser til
ukrainske flygtninge –
særlov hurtigt vedtaget

Personen er ukrainsk s tatsborger og den 24. februar 2022 eller senere er udrejs t af Ukraine, hvor den
pågældende på tidspunktet for udrejsen havde bopæl,
Personen havde den 24. februar 2022 s tatus  som flygtning i Ukraine og er den 24. februar 2022 eller senere
udrejs t af Ukraine,
Personen er ukrainsk s tatsborger eller den 24. februar 2022 havde s tatus  som flygtning i Ukraine og opholdt
s ig eller havde opholdstilladelse i Danmark den 24. februar 2022.
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De ovenstående personers  medfølgende kan familie meddeles  opholdstilladelse, hvis  der er tale om:

Loven gælder således  både for fordrevne ukrainske flygtninge og deres  medfølgende familiemedlemmer. Ved
meddelelse af opholdstilladelse efter den nye lov får ukrainske flygtninge mulighed for at arbejde i Danmark og
adgang til undervisning og uddannelse under opholdet. De bliver endvidere omfattet af integrations lovens
regler, der indebærer, at såfremt den pågældende person ikke er i arbejde og modtager en ydelse, vil personen
få tilbudt et program efter integrations loven, der indeholder en beskæftigelses indsat og danskuddannelse.  

De pågældende personer og deres  medfølgende familie kan efter ansøgning meddeles  opholdstilladelse i
Danmark frem til den 17. marts  2024 med mulighed for forlænges  til den 17. marts  2025.

Loven trådte i kraft den 17. marts  2022.

Vi bis tår naturligvis  med rådgivning om ansøgning om opholdstilladelse efter særloven samt med selve
ansøgningsprocessen.

En samlevende ægtefælle
En fast samlever
Et ugift barn under 18 år
Et øvrigt nært familiemedlem, som har boet sammen med og har været forsørget af personen.


